



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI  
**WYDZIAŁ VII**  
**BUDŻETOWO – ADMINISTRACYJNY**  
**DZIAŁ ADMINISTRACYJNO-GOSPODARCZY**  
ul. Kilińskiego 152  
90-322 Łódź  
tel.: (42) 67-68-692, fax.: (42) 67-68-693

Łódź, dnia 18 czerwca 2014 roku

VII Zp 2300 / 8 / 14

### **Uczestnicy Postępowania**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup usług grupowego ubezpieczenia na życie pracowników, współmałżonków i pełnoletnich dzieci pracowników oraz prokuratorów w stanie spoczynku Prokuratury Okręgowej w Łodzi i jednostek jej podległych.

### **INFORMACJA**

o udzieleniu odpowiedzi na pytania oraz  
o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający – Prokuratura Okręgowa w Łodzi informuje, że w dniach 12 - 13 czerwca 2014 roku od Wykonawcy wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień publicznych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) dalej oznaczonej jako Pzp., przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami :

#### **Pytanie 1**

SIWZ Rozdział I, I. Opis przedmiotu zamówienia – wymagania ogólne, ppkt 3.3,  
Załącznik nr 5 do SIWZ – Umowa, par. 6 ust 2

Za datę płatności składki uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego, pod warunkiem, że na rachunku znajdowała się wystarczająca ilość środków.

Czy Zamawiający zgodzi się aby za datę płatności składki przyjąć datę uznania wpłaty na wskazanym rachunku Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## **Pytanie 2**

Załącznik nr 5 do SIWZ – Umowa, par. 6 ust 6

Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania na 3 dni przed rozpoczęciem miesiąca którego dotyczy, listy osób przystępujących do ubezpieczenia wraz z deklaracjami, listy osób występujących z ubezpieczenia oraz innych wniosków ubezpieczonych.

Czy Zamawiający zgodzi się, że w przypadku prowadzenia obsługi umowy ubezpieczenia za pomocą systemu elektronicznego powyższy zapis nie ma zastosowania. Przy elektronicznej obsłudze ubezpieczenia nie ma potrzeby przekazywania dokumentów (deklaracji, listy osób) w formie papierowej.

Odpowiedź: w przypadku prowadzenia obsługi umowy ubezpieczenia za pomocą przeznaczonego w tym celu systemu elektronicznego Zamawiający, o ile Wykonawca zwolni go z tego obowiązku, nie będzie przekazywał na 3 dni przed rozpoczęciem miesiąca, którego dotyczy, listy osób przystępujących do ubezpieczenia wraz z deklaracjami, listy osób występujących z ubezpieczenia oraz innych wniosków ubezpieczonych.

## **Pytanie 3**

SIWZ, Rozdział I, II. Opis przedmiotu zamówienia A. Warunki szczególne, pkt 18

Złożenie deklaracji przez ubezpieczonego do Zamawiającego jest jednoznaczne z objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami SIWZ) przez Wykonawcę. Zamawiający przekazuje Wykonawcy, listę osób przystępujących do ubezpieczenia wraz z deklaracjami tych osób, listę osób

występujących z ubezpieczenia, w terminie na 3 dni przed rozpoczęciem miesiąca którego dotyczą.

Czy Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie pierwszego zdania o następującą treść: (...) pod warunkiem przekazania przez Zamawiającego pierwszej składki za ubezpieczonego w terminie?

Czy Zamawiający zgodzi się, że w przypadku prowadzenia obsługi umowy ubezpieczenia za pomocą systemu elektronicznego zapis zawarty w drugim zdaniu nie ma zastosowania. Przy elektronicznej obsłudze ubezpieczenia nie ma potrzeby przekazywania dokumentów (deklaracji, listy osób) w formie papierowej a o taką obsługę Zamawiający wnioskuje w pkt 32.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis SIWZ Rozdział I, II. Opis przedmiotu zamówienia A. Warunki szczególne, pkt 18 na: „Złożenie deklaracji przez ubezpieczonego do Zamawiającego jest jednoznaczne z objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami SIWZ) przez Wykonawcę pod warunkiem przekazania przez Zamawiającego pierwszej składki za ubezpieczonego w terminie. W przypadku prowadzenia obsługi umowy ubezpieczenia za pomocą przeznaczonego w tym celu systemu elektronicznego Zamawiający, o ile Wykonawca zwolni go z tego obowiązku, nie będzie przekazywał na 3 dni przed rozpoczęciem miesiąca, którego dotyczy, listy osób przystępujących do ubezpieczenia wraz z deklaracjami, listy osób występujących z ubezpieczenia oraz innych wniosków ubezpieczonych.

#### **Pytanie 4**

Czy Wykonawca dobrze interpretuje zapis pkt 33 str. 11, że definicja zawału serca i krwotoku śródmózgowego dotyczy ryzyka zgonu w następstwie krwotoku śródmózgowego lub zawału serca?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

#### **Pytanie 5**

Czy w ramach urodzenia dziecka, o którym mowa pkt 33 na str. 11 SIWZ Zamawiający zaakceptuje przysposobienie dziecka, o ile urodzenie tego dziecka nastąpiło w okresie odpowiedzialności Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający zaakceptuje w ramach ryzyka OSIEROCENIA DZIECKA następującą definicję dziecka: „dziecko ubezpieczonego (własne, a także przysposobione lub pasierb – jeżeli nie żyje ojciec lub matka) w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do ukończenia 25 roku życia lub bez względu na wiek w razie jego całkowitej niezdolności do pracy”?

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje definicję dziecka „dziecko ubezpieczonego (własne, a także przysposobione lub pasierb – jeżeli nie żyje ojciec lub matka) w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do ukończenia 25 roku życia lub bez względu na wiek w razie jego całkowitej niezdolności do pracy” dla ryzyka OSIEROCENIA DZIECKA.

#### **Pytanie 7**

W związku z tym, że wskazany w SIWZ zakres chorób w ryzyku ciężkiego zachorowania dziecka pod względem ich ciężkości i częstości występowania jest bardzo różny, czy Zamawiający dopuszcza aby kwoty wskazane w tabelach świadczeń dla wariantu III i IV w SIWZ, str. 27-28, traktować jako sumę ubezpieczenia, od której wyliczane będą zróżnicowane wysokości świadczeń w zależności od rodzaju ciężkiej choroby?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 8**

W SIWZ w pkt 33 str. 11 Zamawiający podał definicję nieszczęśliwego wypadku, w której nie wskazał zapisu o wpływie stanu zdrowia ubezpieczonego na powstanie nieszczęśliwego wypadku. Czy w związku z tym Zamawiający może potwierdzić, że w intencją było takie określenie definicji nieszczęśliwego wypadku, w której

to definicji za nieszczęśliwy wypadek można uznać niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną?

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza, że intencją było takie określenie definicji nieszczęśliwego wypadku, w której to definicji za nieszczęśliwy wypadek można uznać niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną.

#### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający zgodzi się rozszerzyć definicję PARTNERA - pkt 33 str. 9 -- o warunek, który pozwoli na wyeliminowanie ewentualnych nadużyć: nie pozostawanie w związku małżeńskim przez pracownika, zgłaszającego do ubezpieczenia swojego partnera?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 10**

W SIWZ w pkt 33 str 14 Zamawiający w zakresie świadczeń assistancje wskazał: pomoc psychologa na skutek trudnej sytuacji losowej. Czy wykonawca dobrze interpretuje, że chodzi o pogorszenie stanu psychicznego ubezpieczonego w związku ze stanem zdrowia, w jakim się znalazł? Jeżeli nie, to czy Zamawiający może sprecyzować, jakie trudne sytuacje losowe miał na myśli?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ma na myśli trudne sytuacje losowe jak np.: zgon małżonka osoby ubezpieczonej, zgon dziecka osoby ubezpieczonej, zgon rodziców i teściów osoby ubezpieczonej, wystąpienie u ubezpieczonego ciężkiej choroby.

#### **Pytanie 11**

W SIWZ pkt 33 str 11 Zamawiający wskazał dość ogólną definicję wypadku komunikacyjnego (w szczególności brak w niej definicji statku powietrznego), w związku z powyższym - aby uniknąć w przyszłości problemów interpretacyjnych –

prosimy o informację, czy Zamawiający jest skłonny zaakceptować definicję Wykonawcy w poniższym brzmieniu:

„wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „ pojazd ”, „ droga ”, „ uczestnik ruchu ” i „ kierowca ” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj.

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.”

W przypadku nieprzyjęcia powyższej definicji przez Zamawiającego oraz w związku z tym, iż w SIWZ nie została zamieszczona definicja statku powietrznego, Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający zaakceptuje, iż będą

to pasażerskie statki powietrzne koncesjonowanych linii lotniczych. Jeżeli jednak Zamawiający nie zaakceptuje ww. propozycji, Wykonawca prosi o wskazanie zamkniętej listy statków powietrznych, za które Wykonawca ma ponosić odpowiedzialność w ramach ubezpieczenia na wypadek śmierci spowodowanej wypadkiem komunikacyjnym, w celu uniknięcia problemów interpretacyjnych przy wypłacie świadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje, że nieszczęśliwy wypadek komunikacyjny traktuje jako nieszczęśliwy wypadek, w którym ubezpieczony uczestniczył jako kierowca lub pasażer środka lokomocji, a który uległ wypadkowi w związku z ruchem drogowym, wodnym lub powietrznym jako pasażer statków powietrznych koncesjonowanych linii lotniczych a także w związku z ruchem pojazdu szynowego. Za uczestnika wypadku komunikacyjnego uznaje się również ubezpieczonego występującego w charakterze rowerzysty lub pieszego.

#### **Pytanie 12**

Czy w ramach definicji rekonwalescencji, wskazanej w SIWZ pkt 33 str. 12, Zamawiający zaakceptuje: zwolnienie lekarskie wydane przez oddział szpitalny, w którym odbywało się leczenie szpitalne?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 13**

Czy pkt 18 lit. b) w tabeli świadczeń dla wariantu 1 dotyczy wypadku komunikacyjnego, analogicznie jak w pozostałych wariantach?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pkt 18 lit. b) w tabeli świadczeń dla wariantu 1 dotyczy pobytu w szpitalu na skutek nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego, analogicznie jak w pozostałych wariantach.

#### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający zaakceptuje wymienione poniżej a stosowane przez Wykonawcę w ogólnych warunkach ubezpieczenia na wypadek operacji chirurgicznych, poniższe wyłączenia odpowiedzialności:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu operacji chirurgicznej:

- 1) w której ubezpieczony był dawcą organów lub narządów,
- 2) kosmetycznej lub plastycznej, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwych wypadków zaistniałych lub choroby nowotworowej wykrytej w okresie odpowiedzialności Wykonawcy,
- 3) przeprowadzonej w celu antykoncepcyjnym,
- 4) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci,
- 5) implantowania zębów,
- 6) wykonanej w celach diagnostycznych,
- 7) związanej z usunięciem ciał obcych metodą endoskopową?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający zaakceptuje wymienione poniżej a stosowane przez Wykonawcę w ogólnych warunkach ubezpieczenia na wypadek leczenia szpitalnego, poniższe wyłączenia odpowiedzialności:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu pobytu w szpitalu, konieczność którego powstała:

- w wyniku katastrof powodujących skażenie promieniotwórcze, chemiczne bądź biologiczne
- bezpośrednio w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu, użyciem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, użycia środków farmakologicznych bez względu na zastosowaną dawkę,
- w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku,
- w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby, oraz wszelkich zaburzeń psychicznych, zaburzeń zachowania, nerwic i uzależnień,



- w wyniku chorób spowodowanych obniżeniem odporności organizmu w przebiegu zakażenia wirusem HIV,
- w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku,
- w wyniku leczenia niepłodności,
- w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością PZU Życie SA pobytu ubezpieczonego w szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 16**

SIWZ str. 4 pkt. 3.9 oraz Umowa § 4 pkt. 5

W razie konieczności Zamawiający wymaga przeprowadzenia badania lekarskiego, na terenie miast, w których siedziby mają Prokuratury, miejsca pracy ubezpieczonego lub w miejscu zamieszkania ubezpieczonego. W innym przypadku Wykonawca zapewnia możliwość wypłaty stosownego świadczenia bez badania lekarskiego, na podstawie przekazanej dokumentacji lekarskiej.

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie w/w zapisu: „W innym przypadku Wykonawca zapewnia możliwość wypłaty stosownego świadczenia bez badania lekarskiego, na podstawie przekazanej **kompletnej** dokumentacji lekarskiej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 17**

Czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych Zamawiających na podstawie art. 16 PZP, a jeśli nie to jaka jest podstawa działania Zamawiającego w imieniu pozostałych Zamawiających wymienionych w SIWZ.

Odpowiedź: Na podstawie ustawy z dnia 20.06.1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2011 r. Nr 270 poz. 1599) art. 18 ust. 1 i Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24.03.2010 r. Regulaminu wewnętrznego urzędowania powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury (t. j. z 2014 r. poz. 144) § 43 ust 1 pkt. 3) i 6) w związku z 105 pkt 8 i § 117 ust. 4 pkt 3 Prokurator Okręgowy jest upoważniony do udzielania zamówień prokuratury okręgowej oraz prokuratur rejonowych na obszarze działania prokuratury okręgowej.

#### **Pytanie 18**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie umocowania brokera przez inne podmioty (jednostki prokuratury podległe Prokuraturze Okręgowej w Łodzi) objęte postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź: Na podstawie ustawy z dnia 20.06.1985 r. o prokuraturze (Dz. U. z 2011 r. Nr 270 poz. 1599) art. 18 ust. 1 i Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 24.03.2010 r. Regulaminu wewnętrznego urzędowania powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury (t.j. z 2014 r. poz. 144) § 43 ust 1 pkt. 3) i 6) w związku z 105 pkt 8 i § 117 ust. 4 pkt 3 Prokurator Okręgowy jest upoważniony do udzielania zamówień prokuratury okręgowej oraz prokuratur rejonowych na obszarze działania prokuratury okręgowej.

#### **Pytanie 19**

W związku z definicją OIOM/OIT, którą Zamawiający zamieścił w SIWZ w pkt 33 str. 12: „wydzielony oddział szpitalny, zaopatrzone w specjalistyczny sprzęt umożliwiający stałe monitorowanie czynności życiowych jak również podjęcie czynności zastępczych w sytuacji niewydolności narządów lub układów ustroju”, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach tej definicji odpowiedzialnością będą objęte osoby, wobec których będą podejmowane ww. czynności tylko w wydzielonym oddziale szpitalnym intensywnej terapii, a nie osoby, wobec których podejmowane będą takie czynności na oddziałach kardiologicznym, neurologicznym, diabetologicznym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach tej definicji odpowiedzialnością będą objęte osoby, wobec których będą podejmowane ww. czynności tylko w wydzielonym oddziale szpitalnym intensywnej terapii.

**Pytanie 20**

Czy w ramach definicji pobytu w szpitalu wskazanej w SIWZ pkt 33 str.12 Zamawiający zaakceptuje, że pobyt w szpitalu ma być całodobowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 21**

W pkt. 23 SIWZ str. 7 Zamawiający wskazał, że w odniesieniu do pracowników, którzy powrócą ze zwolnienia lekarskiego, z urlopu macierzyńskiego lub bezpłatnego i przystąpią do ubezpieczenia w okresie 3 miesięcy od momentu powrotu do pracy, nie stosuje się karencji. Czy Zamawiający dopuszcza, że powyższe nie będzie dotyczyć osób, które przebywały na zwolnieniu lekarskim? Możliwość przystąpienia do ubezpieczenia przez osoby wcześniej nieubezpieczone, które wrócą ze zwolnienia lekarskiego bez zastosowania okresu karencji może spowodować, że do ubezpieczenia będą przystępować osoby, których główną motywacją jest pewna perspektywa ziszczenia się ryzyka objętego ochroną (np. ciężki stan zdrowia, planowana operacja) a w konsekwencji wypłata świadczenia ubezpieczeniowego. Wykonawca zaznacza, że zdarzenia obejmowane odpowiedzialnością muszą być, zgodnie z postanowieniami Kodeksu cywilnego - art. 806 § 2 i ustawy o działalności ubezpieczeniowej z 22 maja 2003 - art. 2, zdarzeniami losowymi, czyli niezależnymi od woli ubezpieczonego zdarzeniami przyszłymi i niepewnymi.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 22**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.:

- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia nieszczęśliwego wypadku,

- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w wypadku komunikacyjnym tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku komunikacyjnego,
- wypłata świadczenia z tytułu śmierci w wyniku wypadku przy pracy tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia wypadku przy pracy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 23**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie zawału serca lub udaru mózgu, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od dnia wypadku i między zawałem serca lub udarem mózgu a zgonem jest związek przyczynowo - skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu leczenia specjalistycznego, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między leczeniem specjalistycznym a zgonem jest związek przyczynowo - skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie leczenia specjalistycznego dotyczyła leczenia zastosowanego wskutek choroby stwierdzonej lub nieszczęśliwego wypadku zaistniałego po dniu zawarcia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

**Pytanie 26**

Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu poważnego zachorowania, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między poważnym zachorowaniem a zgonem jest związek przyczynowo - skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochrona ubezpieczeniowa w zakresie operacji dotyczyła zabiegów, które miały miejsce w przypadku gdy choroba została stwierdzona lub nieszczęśliwy wypadek zaistniał po dniu zawarcia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby ochroną ubezpieczeniową objęte były operacje, które były następstwem choroby lub wypadku zaistniałych po raz pierwszy po rozpoczęciu odpowiedzialności?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

**Pytanie 29**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu operacji, zgon nastąpił w ciągu 6 miesięcy od doręczenia wniosku o wypłatę świadczenia i między operacją a zgonem jest związek przyczynowo - skutkowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

### **Pytanie 30**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.: wypłata za zgon w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową a śmierć osoby ubezpieczonej nastąpiła w ciągu 30 dni od dnia udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia.

### **Pytanie 31**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np.: wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca tylko jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego ograniczenia

### **Pytanie 32**

W SIWZ część II pkt B str. 24 zamawiający podał dopuszczalne wyłączenia odpowiedzialności. Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie dodatkowego wyłączenia w ramach leczenia szpitalnego: brak odpowiedzialności Wykonawcy za pobyt w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, w szczególności w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach uzdrowiskowych, sanatoryjnych oraz rehabilitacyjno-uzdrowiskowych. Pobyt w wymienionych placówkach nie jest spowodowany bezpośrednio chorobą lub nieszczęśliwym wypadkiem jak to ma miejsce w przypadku pobytu w szpitalu. Może być związany z przywracaniem sprawności po chorobie lub wypadku ale również z pobytem rekreacyjno- wypoczynkowym z dodatkowymi zabiegami dla poprawienia ogólnego stanu zdrowia. Do sanatorium można jeździć zarówno ze skierowaniem lekarskim jak i bez skierowania. Ponadto są to pobyty planowane w związku z czym nie spełniają wymogów zdarzenia ubezpieczeniowego.

Zgodnie z postanowieniami Kodeksu cywilnego- art. 806 par. 2 i ustawy o działalności ubezpieczeniowej z 22 maja 2003- art. 2, zdarzenie ubezpieczeniowe jest zdarzeniem losowym, czyli niezależnym od woli ubezpieczonego zdarzeniem przyszłym i niepewnym. Mając powyższe na uwadze, Wykonawca uprzejmie prosi o uwzględnienie jego wniosku.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Równocześnie nadmieniam, iż Zamawiający wprowadza zmiany w zapisie SIWZ polegające na:

- dopisaniu do definicji Osierocenie dziecka zapisu „dziecko ubezpieczonego (własne, a także przysposobione lub pasierb – jeżeli nie żyje ojciec lub matka) w wieku do ukończenia 18 roku życia, a w razie uczęszczania do szkoły w wieku do ukończenia 25 roku życia lub bez względu na wiek w razie jego całkowitej niezdolności do pracy”,

- zmianie zapisu SIWZ Rozdział I, II. Opis przedmiotu zamówienia A. Warunki szczególne, pkt 18 na: „Złożenie deklaracji przez ubezpieczonego do Zamawiającego jest jednoznaczne z objęciem go ochroną ubezpieczeniową w pełnym zakresie (zgodnie z ofertą i wymogami SIWZ) przez Wykonawcę pod warunkiem przekazania przez Zamawiającego pierwszej składki za ubezpieczonego w terminie. W przypadku prowadzenia obsługi umowy ubezpieczenia za pomocą przeznaczonego w tym celu systemu elektronicznego Zamawiający, o ile Wykonawca zwolni go z tego obowiązku, nie będzie przekazywał na 3 dni przed rozpoczęciem miesiąca, którego dotyczy, listy osób przystępujących do ubezpieczenia wraz z deklaracjami, listy osób występujących z ubezpieczenia oraz innych wniosków ubezpieczonych. Wprowadzenie zmian skutkuje zmianą treści ogłoszenia.

Z uwagi na to, iż przedmiotowe zmiany nie są istotne zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Prokurator Okręgowy  
w Łodzi  
Krzysztof Bukowiecki

